
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 469 del 11/07/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 469 del 11/07/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA BENI STRUMENTALI PER IL PROGETTO ESTIVO PER 

MINORI 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 469 del 11/07/2018 

 
PREMESSO 

 

 che  con deliberazione di G. C. n. 73 del 10/05/2018 veniva approvato il progetto per le attività 

ricreative estive per minori per rispondere alle esigenze di minori e famiglie di fruizione del 

tempo libero;  

che con il predetto atto veniva dato atto di indirizzo al responsabile del settore socio culturale 

di adempiere a quanto necessario per la buona riuscita del progetto e con determinazione 

dirigenziale n. 402 del 21/06/2018 sono state definite e calendarizzate le attività ludico e 

ricreative; 

che si rende necessario indire procedura per la fornitura di beni strumentali per la esecuzione 

delle attività quali magliette e cappelli per ragazzi e educatori; stampati e  manifesti per la 

divulgazione delle attività e alle famiglie utenti delle attività di progetto prevedendo la 

seguente spesa:  

 

magliette 

personalizzate  

con stampa  

€ 3,50 Catalogo Ditta la 

Grafisa soc coop  

Quantità n. 60 210 oltre iva  

Cappelli personalizzati 

con stampa   

€ 2,00 Catalogo Ditta la 

Grafisa soc coop  

Quantità n. 60 120 oltre iva 

Manifesti 70x100  € 1,00 Catalogo Ditta la 

Grafisa soc coop 

Quantità n. 15 15 oltre iva 

Flyers  € 0,19 
Catalogo Ditta la 

Grafisa soc coop Quantità 700 133 oltre iva 

Stampa A4 fronte retro 

per programma attività 

A4 

€ 0,42 
Catalogo Ditta la 

Grafisa soc coop Quantità 60  25,20 oltre 

iva 

Totale   
 

 € 503,2 oltre 

iva 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTOl’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che  “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite una Convenzione-quadro Consip; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 469 del 11/07/2018 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui 

all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto 

considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50; 

 

CONSIDERATO che, in seguito ad indagine di mercato, la ditta La Graphica soc coop assicura 

la consegna immediata bei beni richiesti ; 

 

Acquisito il CIG Z1C2445F09 

 

Dato atto che per ciò che attiene al DURC non è stato possibile reperirlo in maniera telematica e 

in  tempo reale giacchè insistono nelle rete “ problemi tecnici” ( periodo 2-7 luglio) e che in 

caso di irregolarità contributiva questa Stazione appaltante, eserciterà  ai  sensi dell’art 30 co 5  

del Dlgs 50/2016 , il potere sostitutivo, trattenendo dal certificato di pagamento l’importo 

corrispondente all’inadempienza per il successivo versamento diretto agli enti previdenziali e 

assicurativi   

  

Data l’urgenza a provvedere  

Visto il T- U. 267/2000 

Visto il decreto sindacale n. 13/2017 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto di fornitura beni strumentali al progetto 

estivo per minori  alla ditta La Grafica Soc Coop all’importo di e 503,20 oltre Iva al 22% per un 

tot di e 613,90 

 

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma si € 613,90  con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

 

eserc. Finanz.  2018   

Cap /art  1400 Descrizione  Interventi estivi alunni 

Missione 12 Programma   5                            PdC FinanzU.1.04.01.02003 

CIG 
Z1C2445F09 
 

 

                                 Spesa ricorr. SI 

Creditore La Grafica soc coop 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 469 del 11/07/2018 

Causale  Impegno di spesa per fornitura beni strumentali campo estivo minori 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  € 613,90                   frazionabile in 12 NO  

 

Di demandare a successivo atto la liquidazione della spesa dando atto che in caso di irregolarità 

contributiva questa Stazione appaltante, eserciterà  ai  sensi dell’art 30 co 5  del Dlgs 50/2016 , il 

potere sostitutivo, trattenendo dal certificato di pagamento l’importo corrispondente 

all’inadempienza per il successivo versamento diretto agli enti previdenziali e assicurativi   
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 469 del 11/07/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 671 del 06/07/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 06/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 671 del 06/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1400 0 628 1 613,19 

 

Erchie,  11/07/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 854 
 

Il 12/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 469 del 
11/07/2018 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA FORNITURA BENI STRUMENTALI PER IL PROGETTO ESTIVO PER MINORI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 27/07/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 12/07/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


